Sixtus quartus.

fo

55

consideratione accensus fere. Bonifacius papa quartus predecessor no-
ster: cupiens cunctos in eodem sanctos et sanctas dei pie deuotionis re-
miniscentia venerari: templum beate marie rotunde de vrbe quod ab an-
tiquis panttheon vocabatur vt quasi simulacrum omnium videretur esse
deorum: cetera ex ea omnium simulacrorum, sparcitia ac illo exornato
in honore eiusdem gloriose virginis marie atq; omnium martyrum christi
(nondum enim sacro sancta romana ecclesia confessorum et virginum festa
solemnizare statuerat) ad quarto idus Maij consecrauit: ac statuit qd eo
dem die ipsius virginis marie ac omnium martyrum festum huiusmodi
in eodem templo annualim solemniter celebraretur. Et ex causa inde de-
monum multitudinis: sanctorum amplitudo a cunctis christi fidelibus in me-
moriam haberetur. Postea vero crescente christi fide: hanc deuotione san-
ctorum confessorum, virginum atq; continentium instituitis festiuitatibus:
pie memorie Gregorius papa, iij, similiter predecessor noster vt eo ma-
gis deuotio christiana auergeretur: festum huiusmodi ad kalendas Maie
transiit. Statuens qd eo modo quo in dicta die quarto idus maij
celebrari consuevit non solum in honore beate virginis marie et sanctorum
martyrum huiusmodi: sed etiam in virtutibus testamenti sanctorum honore, pa-
triarcharum videlicet et prophetarum, sanctorum apostolorum, euangeli-
starum et confessorum, sanctarum virginum atq; continentium perpetuis
futuris temporibus celebraretur, vt quod humana fragilitas vel per igno-
rantiam aut desidiam vel per sollicitudinem temporalium rerum in singu-
lis sanctorum solemnitatibus minime pergeret: in huiusmodi celebritate adim-
pleret. Et cum plurimum sanctorum solemnnes octauas consueuerint celebrari:
vt sicut primus sui obitus dies ipsorum in celo natiuitatem et in angelo-
rum ac sanctorum patrum consortij assumptionem significat: ita in octa-
ua resurrectionem corporum recolentes ipsorum: duplici stole anime vi-
delicet et corporis gloriificati congratulemur. Octauas inquit dominus
in legitimo dies vobis celeberrimus et sanctissimus est. Et octaua die resur-
terit dominus noster iesus christus. Et in octaua huius seculi etate cum
eodem resurgere expectamus: Consonum quoque est vt festiuitatem
sanctorum omnium per octo continuos dies solemniter celebremus.
Nos qui licet immeriti illius qui celum terramq; regit: vices gerimus in
terris: cupientes christi fideles quoslibet quorum nobis est celitus cura
commissa ad venerationem omnium sanctorum et sanctarum dei et iugem
erga eos deuotionem quantum possumus excitare: vt per eorum patro-
cinia nos detrum superleuatur imperfectum: de venerabilium fratrum nostro-
rum et romane ecclesie cardinalium consilio statuimus et ordinamus: qd
festiuitas omnium sanctorum huiusmodi per octo continuos dies: prima scilicet
et octaua cum maiori ceterorum dierum solemnitate annis singulis et
laudum cantico, leticie iubilo cordis et tripudio sub duplici officio vt in alijs
sanctorum et sanctarum festiuitatibus solemnibus eorundem octauas ob-
seruari debeat. Ita qd de festiuitatibus que infra predictas octauas eue-
nire contigerit: tunc nulla commemoratio habeatur: sed ille post easdes

Tractatus Primus.

octauas celebrentur. Uniuersos patriarchas, archiepiscopos et alios ecclesiarum prelatos in domino exhortantes eisque in virtute sancte obedientie distincte precipiendo mandantes: quatenus tam gloriosi et celebres festi octauas ut presertim deuote et solemniter celebrent et faciant per uniuersas ecclesias in uniuersis ciuitatibus et diocesibus celebrari ac officium peragere supradictum: ut p[ro]p[ri]e eiusdem uirginis marie aliorumq[ue] sanctorum et sanctarum dei huiusmodi intercessionibus ipsi christi fideles a no[n]is p[ro]tegi et in futuro sempiterna gaudia consequi mereantur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinationis, exhortationis et mandati infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc, Datum rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo octogesimo, pridie kalendas nouemb[ris] pontificatus nostri anno decimo.

Sixtus .4. scribit
predicatoribus
plenariis omnium
peccatorum suorum remissionem in festo
Sancti quibet
anno ac alias in
dulgentiis p[re]cedit.

Sixtus episcopus seruus seruo

rum dei ad perpetuam rei memoriam. Inunctum nobis apostolice seruitatis officium tunc digne peragere credimus: dum christi fidelium salutem animarum procuramus. Hinc est quod nos cupientes quod uniuersi et singuli utriusq[ue] sexus fratrum predicatorum de obseruantia ac tertii sancti dominici de penitentia nuncupatorum ordinum fratres et sorores ad quos sicut accepimus charissimus in christo filius frater mandus et charissima in christo filia nostra Helisabeth castelle et legionis rex et regina illustres singulares gerunt deuotionis affectu: altissimo quieti possint in humilitatis spiritu reddere famularum sanctate apostolica tenore presentium perpetuo statuimus et ordinamus: quod omnes et singuli utriusq[ue] sexus dictorum ordinum fratres et sorores reformati nuncupati qui sub obedientia vicarii generalis dicti ordinis fratrum predicatorum reformatorum nuncupatorum in castelle et legionis regnis existunt et in futurum existant vere penitentes et confessi anno quolibet in festo eiusdem sancti dominici et semel in mortis articulo omnium peccatorum suorum plenariam indulgentiam et omnes indulgentias et peccatorum remissiones quas certis annis p[ro]p[ri]e nonnullas alime vrbis n[ost]re ecclesias stationes nuncupatas visitantes p[ro]sequuntur, ordinis fratrum minorum p[ro]fessoribus p[ro] sedem ap[osto]licam concessas p[ro]petuo consequantur. Ad obstantibus constitutionibus et ordinationibus ap[osto]licis ceterisque contrariis quibuscu[m]q[ue]. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri statuti et ordinationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare presumpserit indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli ap[osto]lorum eius se no[n]uerit incursum. Datum rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo septuagesimo octauo tertio kalendas Junij pontificatus nostri anno septimo.

OLLEOTIS HILLIS. Capitulo generali fratrum minorum
primo festo pentecostes h[uius] celebrato.

SIXTUS PP. IIII.

Selecti filij salutem et apostoli-

cam benedictionem. Divina dispositione factum est: ut cano-
nizatio dñi Bonaventuræ in nris potissimum tempus incidere-
rit: q. in eodem quo ipse ordine coaluit? et ei? semper feri-
pta venerati sumus dieq. festu? sollempne ipsi sancto iuxta sacroz. canonu?
sanctoes statim? Quia in re nec gfe nec favori tribuedu? aliqd. fuit. Et am-
ciare enim sanctimonie vita illius comperta est: tam dilucide plurimis
maximisque miraculis fides facta: ut omniu? venerabilium fratru? nostroru?
sancte romane eccle. cardinaliu? et alioz. platoz. quoz. magni? numerus
in romana curia e. p. ei? canonizatiõe certatim vota concurrerint: hoc ut
ita costare et agi possent cura et diligencia venerabilis fratris et sui carnis
nepotis nri Juliani epi sabiniensis cardinalis sancti Petri ad vincula p-
rectoris et dilecti filij fratris fructici fonsonis de senis ge. mi. ordinis vsi
facti. Quorundam iam annis causam homini canonizationis sumo stu-
dio psecuti sunt: nec viles laboribus aut sumptibus pepererunt: ut tandem de-
bitus sanctitatis testimoniu? ipsi sancto q. ordini vfo marini dec? afferret
ab ecclesia redderet. Egimus igit. deo omnipotenti gfas et vobis dilectissimis
filij grat. lamur: paternam charitatem hortantes: ut exemplo huius glorio-
sissimi sancti et beatissimi fructici patris vsi: divino servitio et sanctis opi-
bus indices feruetis: usque usque: quadoq. dem percipitis virtuti doctrine reli-
gioni et sanctimonie magna mercede a iusto iudice deo: et saluatore nostro
in terris et in celo esse reposita. Dies aut. ei? solennis e. scda dnica iulij quo
cuq. die occurrer. Que sub festo duplici etiaz maiori et cu? octavis que ad-
modu? de beato fran. et reliquis sanctis ordinis vsi celebrabitur. In com-
memorationibus vero et letanijis post nomen sancti Antonij de padua et
beati Lodovici: sancti Bonaventuræ nomen inuecabitis. Datum Rome
apud sanctum petrum sub antlo piscarozis die duodecima aprilis. Nil-
lesimo quadringentesimo octogesimo secundo Pontificatus nostri
Anno vndecimo.

COLLEGO ALLO vicario generali vstramontano.
SIXTUS PAPA III.

Selecte fili. Salutem et aposto-

licas benedictiones. Insuper nobis humiliter supplicari feci-
sti: q. cu? pleriq. freres tue cure subiecti gratijs et secularibus
per nos eis concessis abuti aut in scandalu? ordinis vsi sole-
ant: dignaremur paternam providentia huic rei occurrere. Nos igitur qui
in effectum boni operis gratias et indulta concedere solentus: quoz. pacẽ
et tranquillitatem in dicto ordine nutrire intendimus: humiliter suppli-
cationibus scilicet: hanc serie tibi concedimus facultates: ut quicunq. p. se
peris freres tue cure subiectos vel ipsorum aliquẽ bndict. gratijs v. facultati-
bus abuti (sup. q. tuã cõficias onerom?) gfas et facultates ipas suspẽdere

Sixt. 4. ad ca-
pitulum 3c. Scri-
bitur. S. bona
natura canoniz-
atione.

leg. 8. omni-
am hanc ad
m. m. m. m.
m. m. m. m.
m. m. m. m.
m. m. m. m.
m. m. m. m.

omni. 8. omni-
m. m. m. m.
m. m. m. m.

Sixt. 4. conce-
dit v. g. gfas
et facultates tri-
bus sibi subdi-
tis excessas pos-
se suspẽdere.

Tractatus super Primus.

possis et suspensas tenere: donec quam primus nos certiores reddideris
et a nobis responsum habueris. Datum rome apud sanctum petrum sub
anulo piscatoris die ultima Nouemb. Milleesimo quadringentesimo
octuagesimo tertio Pontificatus nostri anno tertio decimo,
DILECTO FILIO vicario generali, ultramontano,
INNOCENTIO PAPAE VIII.

Inno. 8. pbi.
bet quēpiā fra
tres p̄textu cru
ciate sibi elige
re posse absq̄
sui plati licētia
p̄fessorem.

Dilecte fili salutē et apostolicā

benedictionem. Curasti nobis exponi quemadmodū nonnulli
fratres ordinis tui sub cura et regimine tuo degentes vigo
re cruciate in hispania ab apostolica sede p̄cesse p̄curat obtine
re indulgētia p̄ quā semel invita et semel in morte articulo plenarie et a ca
sibus reservatis sedē apostolicā p̄nt absolui ad nutū eligendo p̄fessores et de nō
reservatis toties quoties opus fuerit: ex quo multi reddi timent p̄cliuo
res ad peccata et trasgressionē regule et p̄fessionis sue. Sup̄ quo nobis vt
opportune p̄videre dignaremur. humiliter supplicari fecisti. Nos p̄
de volentes ne fratres ipsi sub hoc p̄textu ad illicita prolabantur et regu
laris discipline inde sequatur dissolutio: huiusmodi supplicationibus in
clinat: tenore presentium tibi cōmittimus: vt declares nostro nomine p̄
nt nos per presentes declaramus fratres predictos tue cure subiectos nō
posse nec debere vigore dicte indulgentie eligere confessores nisi de con
sensu et beneplacito suorum prelatorum vicariorum videlicet sine p̄cui
salium sine generalium: et quęcumq̄ alta absolutio quo ad dictos fratres
irrita sit et inanis. Et q̄z difficile foret h̄mōi breue ad omnes p̄uincias si
ue loca necessaria deferre: tenore presentium mandamus et decernimus:
q̄ transumpto ipsius manu alicuius notarij scripto cum sigillo. no sine
tut cōmissarij in romana curia residentis eadez fides adhibeatur: que ad
hiberetur eidem breui si originaliter presentaretur. Datum rome apud
sanctum Petrum sub anulo piscatoris septima die nouemb. is Anno
dñi. 1485. Pontificatus nostri Anno secundo.

Inno. 8. obis
heretice prauit
tatis i q̄s̄toub̄
stra fr̄es quo
modolibet p̄ce
dere posse. p̄bi
bet vt in grece.

Innocentius ep̄us seruus ser-

uorum dei. ad perpetuam rei memoriam. Ex debito sollici
tudinis pastoralis officij cui meritis licet insufficientibus
p̄fessimus: ea que pacem et concordia nutriunt pura vt de
bemus intentione perquirimus et que seditiones excutiūt et scandaluz in
troducunt ab ecclesiasticis regulari obseruantie presertim deditis perso
nis studiosius extirpare curamus et his q̄ propterea p̄uide emanasse dicū
tur vt omni tempore firma et illibata persistant libenter cum petitur no
stri adijcimus roboris firmitatem ac alias de super prouidemus. put in
domino cōspicimus salubriter expedire. Dudū liquidem fere. Licet papa
quartus predecessor noster ex certis rationabilibus causis p̄hibuit
omnino: ne ordinis fratrum predicatorum p̄fessor contra ordinis fratru

militorum, professores vel e contra ordinis fratrum minorum professor eo
 tra ordinis fratrum predicatorum professores et commissio vel committē.
 do sibi in posterum inquisitionis heretice pravitatis officio quantumcū-
 q; sciret aut extirpare eum reū aliqua ratione procederet: sed vel eiusdes
 superiori denūtiaret, quod crederet corrigendum: vel iad sedem apostoli-
 cam referret si mallet et videret expedire. Et si secus attentaret: decrevit
 processum non tenere. Et deinde recolende memorie Sixtus papa quar-
 tus etiam predecessor noster statuit et ordinavit: q; ordinis fratrum predi-
 catorum professor dicte pravitatis inquisitor in ordinis fratrum mino-
 rum professores et e contra ordinis fratrum minorum professores quos
 pravitatis inquisitor in ordinis fratrum predicatorum professores quos
 cūq; officio inquisitoris huiusmodi fungi illudq; exercere nullatenus pos-
 sent absq; sedis apostolice licentia speciali de ipsius Sixti predecessoris
 statuto et ordinatione speciale et expressam faciente mentionem: prout
 in eorundem predecessorum litteris desuper confectis plenius continet.
 Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum ge-
 neralis ministri et vicariorum eaz circa q; ultra montes dicti ordinis fra-
 trum minorum de observantia nūcupatorum petito continebatur nonnulli
 dicti ordinis fratrum predicatorum professores in hispaniarum regnis
 et alijs dominijs charissimū in christo filij nostri ferdinandi regnorū eo-
 rundem regis inquisitores heretice pravitatis per sedem apostolicam seu
 alias deputati contra nonnullos ordinis predicti minorū professores et
 am de observantia nūcupatorum eorum officium huiusmodi exercere in
 hibitioni predictae contraveniendo: quāq; id eis nominatim concessum
 nō existat emisse dicantur: pro parte generalis ministri et vicariorum p-
 dictorum nobis fuit humiliter supplicatum: vt huiusmodi prohibitioni
 statuto et ordinationi predecessorum predictorum pro eorum subsistētia
 firmiori robur nostre approbationis adijcere et super eorum observatio-
 ne: pro quiete personarum dictorum ordinum alias opportune pūdere
 de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui professorum di-
 ctorum ordinum quietem et prosperitatis votive successus paternis desi-
 deramus affectibus huiusmodi supplicationibus inclinati: clementis p-
 bitionem et Sixti predecessorum predictorum statutum et ordinationes
 huiusmodi et prout illa concernunt omnia et singula in dictis litteris cō-
 tenta auctoritate apostolica pntium tenore approbamus et robur per-
 petue firmitatis obtineri et observari debere decernimus. Quod q; potie-
 ri cautela ea que per eosdem predecessores sic vt prefertur provide probi-
 bita statuta et ordinata fuerint de nouo eadem auctoritate statuimus et
 ordinamus: ac vniuersis et singulis inquisitoribus heretice pravitatis p-
 dicti predicatorum et aliorum quocūq; ordinū tam mendicantiū q;
 non mendicantiū pffessoribus et clericis secularibus eaz iuxta privilegia
 iporum ordinū in illorū capitulis vel p illoz prelatos q; per sedē apo-
 stolicam seu eius legatos vel alias deputatis hactenus et quos in poste-
 rum quicūq; per petuis futuris tpsibus deputari contingeret in regnis et
 dominijs predictis ac alibi vbi libet p vniuersū orbē: ne pterea cuiuscūq;

Tractatus Primus.

ptatis & facultatis eis attribuite seu attribue de super inquisitione huiusmodi quatenus amplissime contra quampiam dicti ordinis fratrum minorum prelorem procedere & inquirere aut officium suum exercere quoquo modo presumat prefata auctoritate prohibemus. Et ut si quos ex eisdem fratrum ordinis minorum professoribus capere seu carceribus mancipare forsitan bucasz presumserunt vel in futurum presument. fratres ipsos sic captos infra triduum postq̄ de presibus noticia qualiter eos habuerint aut requisiti fuerint ad ipsorum sic captoꝝ & detentoꝝ fratrum superiorum per omnia illos & sine mora per eos iuxta iuris formam & regularia instituta debitis penis puniendos remittant. Et quibuscuq; civitatibus universitatibus collegiis. capitalibus. conventibus & personis ecclesiasticis tam religiosis q̄ secularibus. cuiuscunq; status. gradus. ordinis. & conditionis existant & quacunq; ecclesiastica etiam epali. archiepiscopali. patriarchali. primatiali. vel mundana etiam comitali. ducali. marchionali vel alia qualibet dignitate & auctoritate prefulgeant. ne ut contra dictos ordinis fratrum minorum professores contra predecessoꝝ predictoꝝ & nostrarū lfarū huiusmodi tenore procedant insistant aut ad id auxilium consilium vel favorem prestent. ne vel illoꝝ ex eis qui contra eorundem lfarū tenore detenti nunc & pro tempore forent relaxationem & remissionem huiusmodi impedire aut maliciose differri seu retardari procurare & ne fiant persuadere per se vel alios directe vel indirecte attentet. prelibata auctoritate mandamus. Et illos ex eis qui predecessorum predictorum ac nostris prohibitioni statuto & ordinationi contrauenerint. excommunicationis sententiam & priuationis officii inquisitionis & aliorum officiorum & beneficioꝝ que obtinent seu possident & pro tempore obtinebant seu possidebant ac inhabilitatis ad illa & alia in posterum obtinenda irremissibiliter eadem auctoritate incurrere volumus. Et nihilominus locorum ordinariis & personis in ecclesiastica dignitate constitutis ac cathedralium ecclesiarum canonicis & eorundem ordinarioꝝ vicariis in spiritualibus generalibus & officialibus vbi libet constitutis qui desuper pro parte alienius professoris dicti ordinis fratrum minorum pro tempore fuerint requisiti per apostolica scripta mandamus. quatenus ipsi vel plures aut unus eorum per se vel alium seu alios premissa vbi. quando. & quotiens expedire cognoverint solent. et publicantes & eisdem requisitis in premissis efficacis defensionis presidio assistentes. non permitant inquisitores prefatos preteritum cuiuscunq; facultatis & ptatis eis attribuite seu attribue de super inquisitione huiusmodi quatenus amplissime contra quampiam dicti ordinis fratrum minorum prelorem procedere & inquirere aut inquisitionis huiusmodi officium alias quomodo libet exercere. Et si quos ex eisdem fratribus minoribus capere seu carceribus mancipare forsitan bucasz presumserunt vel pro tempore presument fratres ipsos sic captos ad ipsos fratrum minorum superiores per omnia illos sine mora remitti faciant puniendos. Et illos quos eis huiusmodi excommunicationis & priuationis penas non parendo predecessoꝝ & nostris prohibitionibus statuto & ordinationibus predictis incurrerint. excommunicatos & priuatos publicentur & factis ab alijs nuntiari & ab omnibus arctius curari. ac legitimis super

dis habendis sententiis processibus censuras hinc iteratis vicibus ag-
 grauare et loca quecumq; ad que censuris hinc ligatos declinare contige-
 rit ecclesiastico interdicto subijcere proeurent: contradictores quoslibet
 ac rebelles per censuram ecclesiasticam quacumq; appellacione postposita
 compescendo: innocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secula-
 ris. Non obstantibus felicis re. Bonifacii pape octauini etiam predecesso-
 ris nostri: quibus canetur: ne quis extra suam ciuitatem et diocesim nisi in-
 certis exceptis casibus et in illis ultra vnam dictam a fine iue diocesis ad
 iudicium euocetur: seu ne iudices a sede predicta deputati extra suam
 ciuitatem et diocesim in quibus deputati fuerint contra quoscumq; pro-
 cedere aut alij vel alijs vices suas committere presument: et de duabus die-
 tis in concilio generali ac alijs constitutionibus et ordinationibus apostoli-
 cis contrarijs quibuscumq; seu si inquisitoribus predictis vel quibusuis
 alijs aut eorum ordinibus a sede predicta indultum existat quod ipsi et eorum
 dem ordinum per se suspendi vel excommunicari aut eorum loca interdicti non
 possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de ver-
 bo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Decernentes presentibus
 litteris nunquam intelligi derogatum per quascumq; clausulas etiam déro-
 gatorias derogatorias fortiores atq; efficaciores nisi dum et quoti-
 ens earum vere expressio tenore de verbo ad verbum non antea per clau-
 sulas huiusmodi expressione importantes contingeret derogari. Nulli
 ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre approbationis, con-
 stitutionis, statuti, ordinationis, prohibitionis, voluntatis et decreti in-
 fringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis at. Dat. rome apud
 sanctam petram anno incarnationis dominice. M. DCCCLXXVI. sexto idus
 martij pontificatus nostri anno tertio.

COLLECTIS FILIIS, Generalibus et provincialibus extra
 motanis et ultramotanis vicarijs ordinis fratrum minorum de obser-
 uantia nuncupatorum.

INNOCENTIUS PAPA VIII.

Nlecti filij salutem et apostoli-

cas benedictionem. Exponi nobis fecistis: quod licet felicis
 recordationis Petrus secundus et paulus etiam. ij. ac sextus
 quartus romani pontifices predecessores nri per diuersas cor-
 litteras inuenerint ordinis fratrum minorum professores aduentua-
 libus nuncupatis et alijs quibusuis personis cuiusq; status gradus et co-
 ditionis: ne fratres dicti ordinis de obseruantia nuncupatos vestre obe-
 dientie subiectos reciperent sine licentia suorum superiorum habita in scri-
 ptis: nihilominus nonnulli ex eisdem professoribus conuentualibus nuncu-
 patis et alij qui se etiam de obseruantia faciunt nuncupari ab obedientia
 ministrorum generalis et provincialium conuentualium exempti et vestre
 etiam obedientie non subiecti plures fratres vestre obedientie subiectos aposta-
 tica, scilicet ad falsos, ac disciplina ordinis vestri fugientes contra iudicium hinc
 per sepe recipiunt et retinent ac mittunt quocumq; eis libuerit: allegantes

Inno. viij. l. fas
 suorum predeces-
 sorum Petri et pau-
 li et sexti. iij. de
 quibus hic appro-
 bat et per suum mar.

Tractatus 10811 Primus.

predicta facere posse auctoritate apostolica super hoc eis concessa: ac p-
perea nobis etiam supplicari fecistis: super his vobis opportune pui-
dere paterna benignitate dignaremur. Nos igitur vestris supplicatio-
bus inclinati: eorundem predecessorum inhibitione et lras predictas et p-
ut inhibitionem eandem concernunt omnia et singula in dictis litteris
pnta auctate apostolica pntiam tenore approbamus et robor perpetue fir-
mitatis obtinere ac observari debere decernimus: ac illis qui aliques ex
vestri ordinis professoribus de observantia nūcupatis: contra inhibicio-
nem eandem sine licentia huiusmodi hactenus receperunt et in posterum qui-
cumque recipient: sententijs penis et censuris in lris predecessorum predi-
ctorum contentis incursum: mādā? ut postquam requisiti fuerint aut ali-
as ad eorum noticiam pervenerint super talium sic receptorum: nunc et
pro tempore remissione ad obedientiam prelatorum vestri ordinis aqua a-
postatarant illos sine mora iuxta inhibitionem huiusmodi remittant: et
eisdem qui sic apostatando recepti fuerunt ut ad eandem obiam a qua
sine licentia recesserunt redeant. Et locorum ordinarijs ac personis in di-
gnitate constitutis cathedralibus ecclesiarum canonicis et ordinariorū
eorum officialibus ac in spiritualibus vicarijs generalibus quos desuper
pro parte vestra requiri contingerit: ut tales qui sic recesserunt et pro tem-
pore recepti fuerint: ad vestri ordinis prelatorum obiam a qua sine licentia
recesserunt redeant: et qui illos receperunt ut eos remittant ad obedi-
entiam huiusmodi per censuram ecclesiasticam appellatione postposita et alia op-
portuna iuris remedia appellent: faciantque et mandent eos non obedi-
entes eorum mandatis et censuris predictis per lras predecessorum dicto-
rum in eos inflictijs irretitos publice nūtiari et ab omnibus arectius evita-
ri donec obedientes eisdem meruerint absolutionis et beneficii obtinere.
Non obstantibus pntationibus et ordinationibus apostolicis et ceteris con-
fratris quibuscumque. Datum rome apud sanctum petrum sub anulo piscato-
ris die xvij. martij Milleesimo quingentesimo octogesimo septimo po-
tificatus nri anno tertio. Die. balbanus.

Alex. vi. conce-
dit electū in ge-
nerales soluto-
ca. posse ordi-
nē ut suis pde-
cessor regere.

Alexander epus servus seruo.

Arum dei dilectis filijs generali vicario et vniuersis fratribus
ultramontanis ordinis fratrum minorum de observantia nū-
cupatorum salutem et apostolicam benedictionē. Sacre reli-
gionis sub qua mundanis abdicatis illecebris in humilitatis spiritu et
voluntaria paupertate deuotum et sedulus exhibere studetis altissimo fa-
mulatum et deuotionis quam ad nos et romanam ecclesiam gerere cō-
probamini promeretur sinceritas: ut petitionibus vestris in his preser-
tium que ad vestre religionis laudabile regimen cedere dignoscitur: ad ex-
auditionis gratiam fauorabiliter admittamus. Sane pro parte vestra
nobis nuper exhibita petitis et emebat: quod olim felix rex. sexto pape q̄r-
to predecessori nostro pro parte vicarij generalis et vocalium capli fra-
tratum minorum de observantia nūcupatorum cismontanorum expedito: quod in
certis lris recolēde memorie eugenij pape quarti pdecessoris nri p ple